
 

 

 

 

 

 

 

 
 

C I T T A’ D I  S O V E R A T O 

 

Provincia di Catanzaro 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

                   ****           ****             ****           ****           ****          ****           **** 

  

 

                                                                                                                                           ORIGINALE 

N.165/GM                                                                                                                            Del 21/07/2025 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI TRANSAZIONE TRA COMUNE DI 

SOVERATO E L’ORATORIO SALESIANO “S. ANTONIO DI PADOVA”. 

 

 

In data 21/07/2025 convocata da Sindaco alle ore 17:30 nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta 

Comunale nelle persone dei Signori: 

 

N. Cognome                  Nome                                 Presente                             Assente 

1 VACCA                   Daniele                                  SI 

2 AMORUSO             Emanuele                                                                        SI 

3  MATOZZO             Francesco                               SI                                          

4  

5 

FAZZARI                Rosaria                                   SI 

ALTAMURA          Giuseppina                                                                       SI 

 

 

Assiste alla seduta in qualità di verbalizzante il Segretario Generale Avv. Vincenzo PRENESTINI  

  

 

Presiede nella qualità di Sindaco   Arch.  Daniele VACCA  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                

 

                                                                                                                                                      

ORIGINALE  

N. 165/GM                                                                                                                Del 21/07/2025  

                                                    La Giunta Comunale  

Premesso che: 

 

con nota del 03/07/2025, acquisita agli atti con prot. 10247 del 03/07/2025, il Rappresentante 

legale dell’Oratorio Salesiano “S. Antonio di Padova” con la quale si chiedeva di concordare un 

atto transattivo relativo alla posizione debitoria inerente i tributi dovuti 

 

dalle risultanze contabili l’Oratorio Salesiano “S. Antonio di Padova” è debitore, a titolo di 

tributi comunali dei seguenti importi: 

 

• Importo dovuto a fronte della rateizzazione già concessa       € 181.838,44 

• Importo relativo alla Fattura S.I.I. n. 3384 del 27/05/2025 €   12.464,29 

___________ 

TOTALE DOVUTO      € 194.302,73 

 

Dato atto che il Rappresentante legale dell’Oratorio Salesiano “S. Antonio di Padova”, con  

comunicazione del 03/07/2025, acquisita agli atti con prot. 10247 del 03/07/2025, chiedeva di 

concordare un atto transattivo relativo alla posizione debitoria inerente i tributi dovuti; 

 

Dato atto altresì che l’Ente con nota n. 10275 del 03/07/2025 ha dato la propria disponibilità alla 

sottoscrizione della transazione alle seguenti condizioni: 

 

• transazione a saldo e stralcio con decurtazione del 10% sull’ammontare complessivo pari 

ad € 19.430,27, per un totale complessivo residuo da versare pari ad € 174.872,47; 

• l’Ente risulta affittuario dei locali della Scuola avente canone annuo pari ad € 13.000,00, 

si propone inoltre la compensazione dello stesso a valere sul totale complessivo dovuto; 

• l’importo complessivo residuo da versare a saldo e stralcio, in base a quanto proposto dalla 

scrivente Amministrazione ammonta complessivamente ad € 161.872,46, a compensazione 

dei crediti vantati; 

 

Richiamata la nota di risposta, acquisita agli atti con prot. n. 10591 del 07/07/2025, con la quale 

l’Oratorio Salesiano “S. Antonio di Padova” accettava le condizioni; 

 

Rilevato che lo schema dell’accordo transattivo stabilisce le modalità e i termini di pagamento; 

 

Visto lo schema dell’atto di transazione allegato alla presente per farne parte integrante e 

sostanziale e ritenuto di doverlo approvare, autorizzando il Responsabile del Settore II, del 

Comune, alla firma; 

 

Acquisiti, altresì, i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile resi, ai sensi 

dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 s.m.i., da parte dei Responsabili dei Servizi interessati; 

 

 



                                                                                                                                                                

 

                                                                                                                                                      

ORIGINALE  

N. 165/GM                                                                                                                Del 21/07/2025  

 

Visto il D.Lgs. n.267/2000;  

 

Lo Statuto Comunale; 

 

Con votazione unanime espressa in forma palese per alzata di mano 

 

                                                                     DELIBERA 

 

1. di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e si intende 

qui integralmente riportata; 

  

2. di approvare lo schema dell’accordo transattivo allegato alla presente deliberazione per costituirne 

parte integrante e sostanziale, autorizzando il Responsabile del Settore II del Comune, alla firma; 

 

3. di dare indirizzo al Responsabile del Settore II per l’adozione di ogni atto consequenziale; 

 

4. di dichiarare la presente deliberazione, data l’urgenza, con separata votazione unanime, 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                

 

                                                                                                                                                      

ORIGINALE  

N. 165/GM                                                                                                                Del 21/07/2025  

 

Il presente verbale che viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 

IL PRESIDENTE          f.to Arch. Daniele VACCA ____________________________ 

 

IL SEGRETARIO        f.to   Avv. Vincenzo PRENESTINI _________________________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio  

A T T E S T A 

- che copia della presente deliberazione: 

(x) viene pubblicata all’Albo Pretorio On-line Comunale per quindici giorni consecutivi dal 

24/07/2025 come prescritto dall’art. 124, comma 1, del decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 

2000; 

 

    
 

        IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                              f.to Avv. Vincenzo Prenestini    

Il sottoscritto inoltre 

 

A T T E S T A 

 

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 24/07/2025 

- (x) perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4) 
 

(   ) decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3) 

 
 

  IL SEGRETARIO GENERALE 

  f.to Avv. Vincenzo Prenestini    

    D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 – art. 49 c. 1 e s.m.i. 

   Parere di Regolarità Contabile  Si esprime parere 

FAVOREVOLE in ordine alla regolarità  contabile  

 

                               Il Responsabile di Settore  

                            f.to Dott. Bruno IORFIDA         

 

     

   Soverato lì 21/07/2025 
 

 

                       

 

 

                                       

 

 

 

                            

 

 

 

                            

 

 

 

 

                                          

                               

 

                                  

 

                                      

                                  

 

   D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 – art. 49 c. 1 e s.m.i. 

   Parere di Regolarità Tecnica Tecnica Si esprime parere 

FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnico  

 

                               Il Responsabile di Settore  

                                 f.to  Dott. Bruno Iorfida           

 

     

   Soverato lì 21/07/2025 
 

 

 

 

 

                                  

 

 

 

 

 

 
   

  

 

 

 


